Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Niantec B.V.

Gegevens onderneming

Niantec B.V.

Grevelingenmeer 19, Unit 8 Kantoor 19
5347 JP Oss

KvK: 76639010

Activiteiten onderneming

8

03-04-2024
F.01/21/172
NL:TZ:0000210481:F001
09-12-2021

mr. S.C.E.F. Moulen Janssen
mr W.].G. Smits

07-01-2022
1

07-01-2022
1

Niantec dreef een uitgeverij voor vakbladen op het gebied van Techniek en IT. 07-01-2022
Door Niantec werd online en/of in hardcopy een viertal bladen uitgebracht, 1
zijnde Technisch Weekblad (TW), Maritiem Nederland, Vision + Robotics en

Automatie/PMA.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019
2020 € 839.239,25

2021 € 286.491,56 € -437.468,83

Balanstotaal
€ 546.203,00
€ 405.932,00

€ 563.055,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f6f2345-e658-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=be32701d-aa34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Onderwerp van onderzoek door de curator. De curator verwacht hier in de
aankomende verslagperiode verslag over te kunnen doen.

De financiéle gegevens zijn herleid uit de gedeponeerde jaarrekening 2020 en
de financiéle administratie van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10
Toelichting

Per faillissementsdatum had gefailleerde 10 man personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

Per verslagdatum is er nog geen actief gerealiseerd.

€ 26.171,27

€ 26.540,02

€ 26.524,12

€ 26.508,22

€ 26.508,22

€ 26.476,42

€ 26.460,52

Verslagperiode

van
7-1-2022
t/m

5-12-2021

07-01-2022

1

10-01-2023
3

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-07-2022
2

10-01-2023

3

06-04-2023
Ek

04-07-2023
5

04-10-2023
6

04-01-2024

7

03-04-2024
8

07-01-2022

1



van
6-1-2022
t/m

29-6-2022

van
30-6-2022
t/m

4-1-2023

van
5-1-2023
t/m

5-4-2023

van
6-4-2023
t/m

3-7-2023

van
5-7-2023
t/m

27-9-2023

van
28-9-2023
t/m

3-1-2024

van
4-1-2024
t/m

3-4-2024

07-07-2022
2

10-01-2023
3

06-04-2023
E 4

04-07-2023

5

04-10-2023
6

04-01-2024

7

03-04-2024
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 53 uur 36 min
2 138 uur 12 min
3 34 uur 24 min
4 11 uur 36 min
5 6 uur 24 min
6 5 uur 18 min
7 4 uur 36 min
8 3 uur 0 min
totaal 257 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Algehele inventarisatie tav. gefailleerde (activa, passiva, oorzaak faillissement, 07-01-2022
betrokkenen, etc.), initieel rechtmatigheidsonderzoek, besprekingen 1
bestuurder en inventarisatie schuldenlast (incl. aanschrijven crediteuren).

De periode van het vorige verslag is foutief ingevoerd. Verslag 1 betrof de 07-07-2022
periode van 09-12-2021 t/m 04-01-2022. 2
De vorige periode liep tot 03-07-2023. 04-10-2023

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enige bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is dhr. Vogels. 07-01-2022

1

Gefailleerde maakt onderdeel uit van een groep van vennootschappen,
waaronder de (voor dit moment meest relevante) vennootschappen
Information Creators B.V., Flagranti Cura B.V. en Phoenix Corporate Finance
B.V.

In de aankomende verslagperiode zal de curator nader uitweiden over de
(contractuele) relaties tussen en schuldenposities van de verschillende
groepsvennootschappen.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is partij in een mede door haar geinitieerde procedure. In punt 07-01-2022
9.1. zal nadere uitleg worden gegeven over de lopende procedure. 1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 07-01-2022
1

Geen bijzonderheden 10-01-2023
3

1.4 Huur

Gefailleerde huurde de kantoorruimte waarin zij gevestigd is. De 07-01-2022

huurovereenkomst is inmiddels door de curator opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde is de oorzaak van het faillissement 07-01-2022
gelegen in het feit dat hij bij een overname in maart 2020 onjuist door de 1
verkoper is geinformeerd. Derhalve zou hij substantieel te veel hebben

betaald. Daarnaast bleven de (advertentie)inkomsten - mede door corona -

achter, waardoor Niantec te maken kreeg met liquideitsproblemen. Uiteindelijk

bleek Niantec niet meer in staat om haar personeel en crediteuren te betalen.

Uiteindelijk hebben enkele personeelsleden het faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-01-2022
1

10

Toelichting

Het personeelsbestand van gefailleerde bestond uit diverse redacteuren van
de verschillende bladen. Een drietal redacteuren waren volgens de bestuurder
in dienst van het gelieerde Information Creators B.V. Deze redacteuren stellen
dat zij in dienst waren van gefailleerde, nu er sprake was van overgang van
onderneming en zij geen arbeidsovereenkomst met Information Creators B.V.
hebben getekend.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 07-01-2022

1

10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-12-2021 10 Geen bijzonderheden.
totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 07-01-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 07-01-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 07-01-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Podcast apparatuur € 350,00
totaal € 350,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft een beperkte kantoorinventaris in eigendom. Deze wordt in
de aankomende verslagperiode door de curator geinventariseerd en
getaxeerd.

Gefailleerde heeft een laptop en podcast apparatuur in eigendom. Deze
bevinden zich thans bij de voormalige werknemers van gefailleerde en zullen in

de aankomende verslagperiode worden verkocht.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht voor € 350.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Per verslagdatum is de positie van de fiscus nog niet aan de curator kenbaar
gemaakt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en taxatie.

Verkoop van de bedrijfsmiddelen.

Alle werkzaamheden zijn afgerond

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar het zich laat aanzien beschikt gefailleerde niet over enige voorraden of
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

07-01-2022
1

07-07-2022
2

10-01-2023
3

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-07-2022
2

10-01-2023
3

07-01-2022
1

07-01-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vaststellingsovereenkomst IE-rechten € 17.500,00
IE-rechten Maritiem Nederland € 10.000,00

totaal €10.000,00 € 17.500,00

Toelichting andere activa

Per verslagdatum is niet gebleken van andere activa. 07-01-2022
1

Uit het rechtmatigheidsonderzoek van de curator is gebleken dat gefailleerde 07-07-2022

een fiets, Iphone en IE-rechten in eigendom had. De fiets en Iphone waren 2

echter in het bezit van de bestuurder en de IE-rechten waren inmiddels
overgedragen aan een aan de bestuurder van gefailleerde gelieerde entiteit.
De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat deze overdrachten
paulianeus waren (zie meer punt 7.6). Ter voorkoming van enige verdere
discussie zijn de desbetreffende partijen uiteindelijk een boedelbijdrage van €
17.500,- overeengekomen, waarbij de desbetreffende partijen marktconforme
bedragen hebben betaald voor deze activa. Tevens zijn in het kader van de
vaststellingsovereenkomst enkele IE-rechten (welke betrekking hebben op de
bladen Maritiem Nederland, Vision + Robotics en Automatie|PMA) aan de
boedel terug geleverd.

Verder heeft de curator afgelopen verslagperiode met MyBusinessMedia
Holding B.V. overeenstemming bereikt over de verkoop en levering van de aan
Maritiem Nederland gerelateerde IE-rechten voor een bedrag van € 10.000,-.
De verkoop en levering hiervan is inmiddels voltooid.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 07-01-2022
1
Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 10-01-2023

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-failissement € 31.640,29

totaal € 31.640,29 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde beschikt over een substantiéle debiteurenportefeuille. 07-01-2022
Voornoemde getallen zijn afgeleid uit de door de bestuurder van gefailleerde 1
aangeleverde administratie, de exacte hoogte van de vorderingen is per

verslagdatum nog niet volledig inzichtelijk. De debiteuren van gefailleerde zijn

rechtsgeldig verpand aan de huisbankier van gefailleerde: Rabobank.

De curator vernam van de Rabobank dat het merendeel van de vorderingen op 07-07-2022

de debiteuren is geind. Enkele debiteuren zijn weigerachtig 2
De Rabobank heeft aan de curator medegedeeld dat een debiteur 10-01-2023
weigerachtig blijft om haar vordering te voldoen. Na afweging van de (te 3

maken) kosten tegen de mogelijke baten heeft de Rabobank - mede vanwege
haar overige zekerheden - overwogen om zelf niet tot verdere actie over te
gaan om de vordering te innen. Zij heeft dit eveneens aan de bestuurder van
gefailleerde medegedeeld en hem de mogelijkheid geboden om zelf tot inning
over te gaan. Naar het nu lijkt is de bestuurder hiertoe (nog) niet overgegaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met de Rabobank inzake de inning van de debiteuren. 07-01-2022
1

De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 10-01-2023
=

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-01-2022

€ 311.969,81
=

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft inmiddels (telefonisch) contact gehad met de Rabobank. Uit de
telefoongesprekken is gebleken dat de Rabobank (onder andere) een
vordering heeft uit hoofde van verstrekte leningen. De thans ingediende
vordering bedraagt € 311.969,81.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een leasecontract met de Rabobank voor de financial lease
van een Volvo XC60. De bestuurder van gefailleerde heeft medegedeeld bereid
te zijn tot overname van het leasecontract.

De bestuurder van gefailleerde heeft met de Rabobank een regeling getroffen
omtrent de overname van het leasecontract.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft ten laste van gefailleerde de gebruikelijke
zekerheidsrechten gevestigd. De Rabobank heeft pandrechten op de
bedrijfsmiddelen, voorraden en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog is de curator niet bekend met een crediteur met een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Per verslagdatum hebben zich nog geen crediteuren gemeld die zich beroepen
op hun retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Per verslagdatum hebben zich nog geen crediteuren gemeld die zich beroepen
op hun recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Tot op heden zijn er geen boedelbijdragen gerealiseerd.

07-01-2022

1
07-07-2022

2

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de
debiteurenpositie van gefailleerde alsook de daarop rustende zekerheden van
de huisbankier van gefailleerde (indien van toepassing). Vervolgens zullen de
debiteuren geincasseerd worden.

In de aankomende verslagperiode correspondeert de curator met de Rabobank
omtrent de inning van de debiteurenpositie van gefailleerde.

In de aankomende verslagperiode correspondeert de curator met de Curator
omtrent de verdere financiéle afwikkeling en het indienen van haar definitieve
vordering.

In de aankomende verslagperiode correspondeert de curator met de Rabobank
omtrent de verdere financiéle afwikkeling en het indienen van haar definitieve
vordering, hetgeen afhankelijk is van de uitkomst van de lopende gerechtelijke
procedure.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Per faillissementsdatum was de onderneming van gefailleerde reeds gestaakt.
Deze is niet voortgezet en zal ook niet worden voortgezet door de curator.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een (gedeeltelijke) doorstart van de onderneming wordt door de curator
onderzocht. In dat kader is de curator met meerdere partijen in gesprek.

De curator heeft met MyBusinessMedia Holding B.V. overeenstemming bereikt
over de verkoop en levering van de IE-rechten welke zijn gerelateerd aan het
tijdschrift Maritiem Nederland.

07-01-2022

1

07-07-2022
2

10-01-2023
3

06-04-2023
E 4

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-07-2022

2



6.5 Verantwoording

De curator heeft contact met de rechter-commissaris ter zake de potentiéle
doorstart van de onderneming van gefailleerde.

De rechter-commissaris heeft voor de verkoop en levering van de aan Maritiem
Nederland te relateren IE-rechten een machtiging verleend.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Er is tot op heden geen opbrengst gerealiseerd.

€10.000,00
Toelichting

De koopsom bedraagt € 10.000,-- excl. BTW.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Er is tot op heden geen boedelbijdrage gerealiseerd.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie bestuurder en geinteresseerde partijen inzake de
mogelijkheid van een doorstart.

De curator onderzoekt of er geinteresseerde partijen zijn voor de mogelijkheid
van een doorstart voor de resterende tijdschriften.

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde is naar het zich laat aanzien bij. In de
aankomende verslagperiode onderzoekt de curator de wijze van boekhouden
nader.

De curator heeft geen onregelmatigheden geconstateerd. De bestuurder heeft
voldaan aan de boekhoudplicht.

07-01-2022
1

07-07-2022
2

07-01-2022

1

07-07-2022
2

07-01-2022
1

07-01-2022

1

07-07-2022
2

10-01-2023
E3

07-01-2022
1

10-01-2023
3



7.2 Depot jaarrekeningen

2020: 9 september 2021. 07-01-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen. 07-01-2022

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen van gefailleerde zijn volgestort. 07-01-2022

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-01-2022
Nee

1
Toelichting
Vooralsnog heeft de curator geen aanleidingen gezien om te vermoeden c.q.
aan te nemen dat er sprake is (geweest) van onbehoorlijk bestuur. Dit vormt
evenwel onderwerp van onderzoek.

10-01-2023
Nee

3
Toelichting

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond en daarbij is niet gebleken van
onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In de aankomende verslagperiode voert de curator een alomvattend
rechtmatigheidsonderzoek uit. Het onderzoek naar paulianeus handelen maakt
daarvan onderdeel uit.

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek vastgesteld
dat de aan gefailleerde toebehorende IE-rechten aan een aan de bestuurder
van gefailleerde gelieerde entiteit waren overgedragen. Daarnaast
constateerde de curator dat in de (financiéle) administratie van gefailleerde
een fiets en Iphone was opgenomen. Echter bleken deze in het bezit te zijn
van de bestuurder van gefailleerde. De curator heeft zich op het standpunt
gesteld dat de overdracht van deze zaken paulianeus was. Ter beslechting van
de lopende discussie is de curator met de desbetreffende partijen
overeengekomen dat een bedrag van € 17.500,- aan de boedel wordt voldaan.

In de aankomende verslagperiode zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek verder uitvoeren. Het onderzoek naar eventuele
ander paulianeus handelen maakt daarvan onderdeel uit.

Nee
Toelichting

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Behoudens de eerdere discussie
die reeds is beslecht, is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode voert de curator een alomvattend
rechtmatigheidsonderzoek uit.

De curator voert een alomvattend rechtmatigheidsonderzoek uit.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond, daar zijn geen bijzonderheden uit
naar voren gekomen.

07-01-2022

1

07-07-2022
2

10-01-2023
3

07-01-2022
1

07-07-2022
2

10-01-2023
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal na ontvangst van de volledige boekhouding van gefailleerde
deze onderzoeken, alsook de gebruikelijke onderzoeken naar onbehoorlijk
bestuur, paulianeus handelen, et cetera uitvoeren.

In de aankomende verslagperiode zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

Er zijn nog geen boedelvorderingen.

€ 67.040,92
Toelichting

Het UWV is inmiddels overgegaan tot indiening van haar boedelvordering
nadat in het kader van de loongarantieregeling de betaling van de salarissen
van het personeelis overgenomen. Daarnaast heeft een werknemer een
boedelvordering ingediend in verband met onbetaalde reiskosten.

€ 71.554,44

07-01-2022

1
07-07-2022
2

10-01-2023
3

07-01-2022
1

07-07-2022
2

10-01-2023

3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

07-01-2022
€ 209.747,00

1

07-07-2022
€ 237.506,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft op grond van art. 21 Iw 1990 een vordering ter
verificatie ingediend.

10-01-2023
€ 313.960,00

3

06-04-2023
€ 354.966,00

4
8.3 Pref. vord. UWV

07-01-2022
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

07-07-2022
€ 59.419,73

2
Toelichting
Het UWV heeft een preferente vordering ingediend nadat zij in het kader van
de loongarantieregeling de betaling van de salarissen van het personeel heeft
overgenomen.
8.4 Andere pref. crediteuren

07-01-2022

€0,00

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

07-01-2022
8

EEl
Toelichting
Er hebben zich 8 concurrente crediteuren gemeld, waarvan één crediteur wordt
betwist.

07-07-2022
20

EEZ
Toelichting
Er hebben zich 20 concurrente crediteuren gemeld, waarvan één crediteur
wordt betwist.

10-01-2023
22

EE3
Toelichting
Er hebben zich 22 concurrente crediteuren gemeld, waarvan één crediteur
wordt betwist.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

07-01-2022
€49.971,23

ER
Toelichting
€ 47.124,68 aan concurrente crediteuren
€ 2.846,55 aan betwiste concurrente crediteuren

07-07-2022
€ 595.995,46

EE
Toelichting
€ 593.148,91 aan concurrente crediteuren
€ 2.846,55 aan betwiste concurrente crediteuren

10-01-2023
€ 628.227,66

3
Toelichting
€ 625.381,11 aan concurrente crediteuren
€ 2.846,55 aan betwiste concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In dit stadium van de afwikkeling van het faillissement kan de curator 07-01-2022
hieromtrent nog geen uitspraken doen. 1
Dit is het eindverslag, de curator gaan over tot afwikkeling. Het faillissement 03-04-2024
zal op grond van art. 16 Fw wegens een gebrek aan baten worden 8

opgeheven.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie. 07-01-2022
1
I De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 03-04-2024
EE

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gedaagden in de mede door gefailleerde geinitieerde procedure zijn: 07-01-2022

1

e Vakmedia Licenties B.V.
e Béta Publishers B.V.

9.2 Aard procedures

De aard van de procedure is gelegen in de omstandigheid dat gefailleerde zich 07-01-2022
op het standpunt stelt dat gedaagden haar bij de overname van de activa 1

onjuist hebben geinformeerd en daarmee inbreuk zouden hebben gemaakt op

de garantievoorwaarden. Daardoor zou gefailleerde teveel aan gedaagden

hebben betaald en heeft zij hierdoor schade geleden. Met een beroep op de
koopovereenkomst hebben gedaagden n reconventie de betaling van

meerdere bedragen gevorderd.

9.3 Stand procedures

De rechtbank Overijssel heeft bij rolbeslissing d.d. 22 december 2021 de 07-01-2022
procedure geschorst en vervolgens de procedure naar de rolzitting d.d. 19 1
januari 2022 verwezen voor de oproeping van de curator voor het al dan niet

overnemen van de procedure.

Na kennisname van de processtukken heeft de curator de procedure in het 07-07-2022
belang van de boedel overgenomen. 2

De curator constateerde dat Vakmedia Licenties B.V. en Béta Publishers B.V.
reconventionele vorderingen jegens gefailleerde hadden ingesteld. Zij
vorderden onder andere de betaling van de openstaande vorderingen en de
opheffing van de reeds gelegde conservatoire beslagen.

Na overname van de procedure heeft de curator - in het kader van de
vaststellingsovereenkomst met de bestuurder van gefailleerde - de
vorderingen op Vakmedia Licenties B.V. en Béta Publishers B.V. met
toestemming van de pandhouder (Rabobank) aan Technischweekblad.nl B.V.
gecedeerd. Technischweekblad.nl B.V. is vervolgens als nieuwe partij in de
procedure gevoegd.

Ten aanzien van de door Vakmedia Licenties B.V. en Béta Publishers B.V.
ingestelde reconventionele vorderingen heeft de curator - voor wat betreft de
vorderingen die zien op voldoening van een bedrag uit de boedel - op grond
van art. 29 Fw de vorderingen erkend en op de lijst van voorlopig erkende



concurrente crediteuren geplaatst. Daarnaast heeft de curator op grond van
artikel 28 lid 3 Fw ingestemd met de opheffing van het reeds gelegde
conservatoire beslag.

Door de cessie van de conventionele vorderingen en de erkenning c.q.
instemming met de reconventionele vorderingen wordt procedure thans
voortgezet door de overige partijen. De curator is formeel nog procespartij,
echter staat hij buiten de inhoudelijke discussie omtrent de ingestelde
vorderingen. De curator is in afwachting van het te wijzen vonnis om,
afhankelijk van de uitkomst hiervan, daarna de daartoe benodigde stappen te
nemen.

De curatoris in afwachting van het door de rechtbank te wijzen vonnis. Bij
rolbericht d.d. 21 december 2022 is aan de procespartijen bericht datop 1
februari 2023 vonnis zal worden gewezen. Afhankelijk van de uitkomst van het
vonnis zal de curator de daartoe benodigde stappen nemen.

Volgend op de door partijen genomen aktes heeft de rechtbank Overijssel
heeft bij rolbericht d.d. 1 februari 2023 medegedeeld dat een mondelinge
behandeling zal worden bepaald. Inmiddels is de mondelinge behandeling op
24 april 2023 bepaald. Momenteel is het de curator onbekend wanneer door
de rechtbank een eindvonnis zal worden gewezen. Afhankelijk van de uitkomst
van het vonnis zal de curator de daartoe benodigde stappen nemen.

De curatoris in afwachting van het (eind)vonnis. Bij rolbericht van 7 juni 2023
is aan partijen bericht dat het (eind)vonnis is aangehouden tot 19 juli 2023.
Afhankelijk van de uitkomst van het vonnis zal de curator de daartoe
benodigde stappen nemen.

Middels akte d.d. 10 augustus 2023 heeft de advocaat van Vakmedia Licenties
B.V. en Beta Publishers B.V. bericht dat beide partijen op 19 juni 2023 met
ingang van 7 juni 2023 zijn ontbonden wegens een gebrek aan baten (ex art.
2:19 lid 4 BW). Als gevolg van deze turboliquidaties heeft de rechtbank
Overijssel bij rolbericht d.d. 30 augustus 2023 de procedure geschorst en naar
de parkeerrol verwezen.

Ondanks de turboliquidaties van Vakmedia Licenties B.V. en Béta Publishers
B.V. heeft de rechtbank Overijssel op 11 oktober 2023 een eindvonnis
gewezen. De rechtbank heeft Vakmedia Licenties B.V. en Béta Publishers B.V.
hoofdelijk veroordeeld tot (1) betaling van een bedrag ad € 377.241,26, te
vermeerderen met de wettelijke rente vanaf 2 augustus 2021 tot de dag der
algehele voldoening; (2) betaling van een bedrag ad € 8.375,17 ter
vaststelling van de schade, te vermeerderen met de wettelijke rente vanaf
31 augustus 2021 tot de dag der algehele voldoening; en (3) de
proceskosten (€ 14.780,-) en de nakosten.

Het vonnis is onherroepelijk geworden omdat Vakmedia Licenties B.V. en
Béta Publishers B.V. geen hoger beroep hebben ingesteld.

Na kennisname van het vonnis heeft de curator in het kader van de
vaststellingsovereenkomst met de bestuurder van gefailleerde - tevens de
vorderingen op de (middellijk) bestuurders van Vakmedia Licenties B.V. en
Béta Publishers B.V. aan Technischweekblad.nl B.V. gecedeerd. De
pandhouder (Rabobank) heeft voor de cessie van deze vorderingen haar
toestemming gegeven.

10-01-2023
3
06-04-2023
=k
04-07-2023
5
04-10-2023
6
03-04-2024
8



9.4 Werkzaamheden procedures

In de aankomende verslagperiode zal de curator nagaan of het in het belang
van de boedelis om de procedure over te nemen.

In de aankomende verslagperiode zal de curator, afhankelijk van het te wijzen
vonnis, nagaan of er in de gerechtelijke procedure nog enige werkzaamheden

noodzakelijk zijn.

Afhankelijk van de uitkomst van het vonnis zal de curator nagaan of er nog
enige werkzaamheden noodzakelijk zijn.

In aankomende verslagperiode zal de curator bezien 6f, en zo ja, welke
vervolgstappen zullen worden genomen.

De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode ligt de focus van de curator op het tot stand
brengen van een doorstart. Tevens worden in overleg met de bank de
zekerheden uitgewonnen. Daarnaast zullen de gebruikelijke werkzaamheden
zoals het inventariseren van de baten en schulden van gefailleerde alsook het
rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd worden.

In de aanstaande verslagperiode richt de curator zich op de verkoop van de
beperkte hoeveelheid vaste bedrijfsmiddelen alsook de voortzetting van het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de aankomende verslagperiode zal de curator, afhankelijk van de uitkomst
van het vonnis, de benodigde stappen nemen.

Behoudens de lopende gerechtelijke procedure zijn alle werkzaamheden
afgerond. Na ontvangst van het eindvonnis zal de curator, afhankelijk van de
uitkomst daarvan, tot afwikkeling van het faillissement overgaan.

Naar aanleiding van de schorsing van de procedure zal de curator in de
aankomende verslagperiode bezien wat het vervolg op de gerechtelijke
procedure zal zijn.

Dit verslag is een eindverslag. De curator gaat over tot afwikkeling van het
faillissement.

07-01-2022
EE
07-07-2022
EEZ
10-01-2023
=
04-10-2023
[E 6
03-04-2024
EES
07-01-2022
EE
07-07-2022
EEZ
10-01-2023
EEE
06-04-2023
E 4
04-10-2023
[E 6
03-04-2024

8



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator hieromtrent (nog)
geen uitspraken doen.

De curatoris in afwachting van het eindvonnis. Zodra deze is ontvangen, zal
de curator - afhankelijk van de uitkomst - overgaan tot afwikkeling van het
faillissement.

De termijn van afwikkeling hangt af van de vraag wat het vervolg op de
gerechtelijke procedure zal zijn. De curator is voornemens om tot afwikkeling
van het faillissement over te gaan indien er geen vervolgstappen worden
genomen.

De curator gaat over tot afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Overige werkzaamheden die aandacht behoeven zullen met de toepasselijke
spoed door de curator geadresseerd worden.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. Dit is het eindverslag, de curator gaat
over tot afwikkeling van het faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

07-01-2022
EE
06-04-2023
E 4
04-10-2023
EE
03-04-2024
EES
07-01-2022
E1
03-04-2024
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


